Gesteuertes Rückschlagventil HGL
537277961 |  | 10.10.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/10
537277961 |  | 10.10.2023
Gesteuertes Rückschlagventil HGL
Merkmale
Auf﻿einen﻿Blick
Sperrventil mit manueller Übersteuerungsmöglichkeit.

537277961 |  | 10.10.2023
Gesteuertes Rückschlagventil HGL
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGL Gesteuertes Rückschlagventil
002 Pneumatischer Anschluss 2
M5 Außengewinde M5
1/8 Außengewinde G1/8
1/4 Außengewinde G1/4
3/8 Außengewinde G3/8
1/2 Außengewinde G1/2
003 Pneumatischer Anschluss 1
Anschlussgröße wie Anschluss 1 bzw. 2
QS-4 Steckanschluss 4 mm
QS-6 Steckanschluss 6 mm
QS-8 Steckanschluss 8 mm
QS-10 Steckanschluss 10 mm
QS-12 Steckanschluss 12 mm
004 Generation
Ohne
B Baureihe B
4 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/10
537277961 |  | 10.10.2023
Gesteuertes Rückschlagventil HGL
Datenblatt
Allgemeine﻿Technische﻿Daten﻿–﻿Steckanschluss﻿HGL
Pneumatischer Anschluss
1
QS-4 QS-6 QS-8 QS-10 QS-12
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/4 G3/8 G1/2
Anschluss Steuerluft 21 QS-4 M5 G1/8 G1/4 G1/8 G1/4 G3/8
Ventilfunktion entsperrbare Rückschlagfunktion
Betätigungsart pneumatisch
Befestigungsart einschraubbar, mit Außengewinde
Einbaulage beliebig
Nenn-Anziehdrehmoment 1,25 Nm 3,5 Nm 11 Nm 12,5 Nm 11 Nm 12,5 Nm 14 Nm
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment
± 10%
Allgemeine﻿Technische﻿Daten﻿–﻿Innengewinde﻿HGL
Pneumatischer Anschluss
1
M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2
Anschluss Steuerluft 21 M5 M5
G1/8
G1/8 G1/4 G3/8
Ventilfunktion entsperrbare Rückschlagfunktion
Betätigungsart pneumatisch
Befestigungsart einschraubbar, mit Außengewinde
Einbaulage beliebig
Nenn-Anziehdrehmoment 1,25 Nm 3,5 Nm 11 Nm 12,5 Nm 14 Nm
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment
± 10%
Funktion
Betriebs-﻿und﻿Umweltbedingungen﻿–﻿Steckanschluss﻿HGL
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss
1
QS-4 QS-6 QS-8 QS-10 QS-8 QS-10 QS-12
Betriebsdruck 0,5 ... 10 bar
Steuerdruck 2 ... 10 bar 1 ... 10 bar

537277961 |  | 10.10.2023
Gesteuertes Rückschlagventil HGL
Bestellangaben
Steckanschluss﻿HGL﻿–﻿M-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 2
Anschluss
Steuerluft 21
Pneumatischer
Anschluss 1
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M5 M5 M5 21 g  q530029 HGL-M5-B
QS-4 QS-4  q530038 HGL-M5-QS-4
Steckanschluss﻿HGL﻿–﻿G-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 2
Anschluss
Steuerluft 21
Pneumatischer
Anschluss 1
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 M5 G1/8 20,8 g  q530030 HGL-1/8-B
QS-4 18,4 g  q530039 HGL-1/8-QS-4
QS-6 21,4 g  q530040 HGL-1/8-QS-6
G1/8 G1/8 26,2 g 543253 HGL-1/8-1/8-B
G1/4 G1/4 41,2 g  q530031 HGL-1/4-B
QS-8 38,7 g  q530041 HGL-1/4-QS-8
QS-10 45 g  q530042 HGL-1/4-QS-10
G3/8 G1/4 G3/8 62,9 g  q530032 HGL-3/8-B
QS-8 54,7 g  q530043 HGL-3/8-QS-8
QS-10 60,3 g  q530044 HGL-3/8-QS-10
G1/2 G3/8 G1/2 129,4 g  q530033 HGL-1/2-B
QS-12 116,9 g  q530045 HGL-1/2-QS-12
Innengewinde﻿HGL﻿–﻿M-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 2
Anschluss
Steuerluft 21
Pneumatischer
Anschluss 1
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M5 M5 M5 21 g  q530029 HGL-M5-B
Innengewinde﻿HGL﻿–﻿G-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 2
Anschluss
Steuerluft 21
Pneumatischer
Anschluss 1
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 M5 G1/8 20,8 g  q530030 HGL-1/8-B
G1/8 26,2 g 543253 HGL-1/8-1/8-B
G1/4 G1/4 41,2 g  q530031 HGL-1/4-B
G3/8 G1/4 G3/8 62,9 g  q530032 HGL-3/8-B
G1/2 G3/8 G1/2 129,4 g  q530033 HGL-1/2-B
152023/10 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537277961 |  | 10.10.2023
Gesteuertes Rückschlagventil HGL
Zubehör
Handhilfsbetätigung﻿HAB
Pneumatischer Anschluss 1 Nennweite Teile-Nr. Typ
G1/8 4,1 mm 184585 HAB-1/8
G1/4 7 mm 184586 HAB-1/4
G3/8 11 mm 184587 HAB-3/8
G1/2 14 mm 184588 HAB-1/2
	Gesteuertes Rückschlagventil HGL
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten – Steckanschluss HGL
	Allgemeine Technische Daten – Innengewinde HGL
	Funktion
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Steckanschluss HGL
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Innengewinde HGL
	Werkstoffe
	Minimaler Steuerdruck p21 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1